АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	««  31  »  июля  2020 г.
 гг. Печора,  Республика Коми

                                     № 673

О создании комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территориях МО ГП «Печора» и МО СП «Озёрный», «Каджером», «Приуральское», «Чикшино», входящих в состав МО МР «Печора»

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, Приказом Министерства природный ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 684 «Об утверждении содержания ходатайства и перевода земель лесного фонда в другую категорию и состава прилагаемых к нему документов», постановлением Правительства Республики Коми от 03 октября 2018 г. № 431 «Об утверждении порядка деятельности комиссии по определению границ населенных пунктов образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа, расположенных на территории Республики Коми»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территориях  муниципального образования городского поселения «Печора» и муниципальных образований сельских поселений «Озёрный», «Каджером», «Приуральское», «Чикшино», входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора», и утвердить состав комиссии согласно приложению 1.
2. При необходимости по согласованию привлекать к работе комиссии глав городского поселения «Печора» и сельских поселений «Озёрный», «Каджером», «Приуральское», «Чикшино», представителей других органов и служб.
3. Утвердить Порядок деятельности, формирования и утверждения состава комиссии по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территориях муниципального образования городского поселения «Печора» и муниципальных образований сельских поселений «Озёрный», «Каджером», «Приуральское», «Чикшино», входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора» согласно приложению 2.
4. Рекомендовать руководителям администраций городских поселений «Кожва» и «Путеец» создать комиссию по определению границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территориях муниципальных образований городских поселений «Кожва» и «Путеец».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Канищева А.Ю.
И. о. главы муниципального района –

руководителя администрации                                                                  Р.И. Грибанов